
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 77 DATA 06-06-2017

OGGETTO:    RIMOZIONE E TRASPORTO A SMALTIMENTO DI RIFIUTI
INGOMBRANTI PERICOLOSI DEPOSITATI SU TERRENO COMUNALE -
PRESA ATTO DELLA ORDINANZA SINDACALE N. 42/2017 - IMPEGNO
DI SPESA.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTA l’ Ordinanza Sindacale n. 42/2017 prot. n. 1974 del 09.05.2017, con la quale si dava atto dell’ illecito
scarico e deposito abusivo di carcasse di elettrodomestici e materiali vari sul terreno di proprietà comunale
sito in Borgo Velino, via della Cooperazione, che era causa di pericolo alla privata e pubblica igiene nonché
alla pubblica incolumità, poiché, trattandosi di materiali che si deterioravano con l’esposizione all’ aria ed
alle intemperie, rilasciavano  liquami e ruggini, tendenzialmente pericolosi per le persone e per l’ambiente;

DATO ATTO che con la medesima Ordinanza, previo richiesta di specifici preventivi a due ditte specializzate
nel settore, Azienda Servizi Municipalizzati di Rieti e Soc. Sa.Ci.Te. Snc di Cittaducale, si disponeva che
questa ultima Ditta, risultata la migliore offerente rispetto al lavoro richiesto, ponesse in atto  tutte le
necessarie lavorazioni ed opere   necessarie  per la messa in sicurezza ai fini igienici, a tutela della salute
pubblica,   del terreno di cui sopra, con lo sgombero di tutti i materiali lì indebitamente ed illecitamente
depositati ;

PRESO ATTO quindi dell’ Ordinanza Sindacale n. 42/2017 con la quale veniva ordinata l’esecuzione dei
lavori in narrativa, affidandoli nel contempo alla ditta Soc. Sa.Ci.Te. Snc di Cittaducale;

DATO ATTO che l’esecuzione dell‘ intervento  deve  essere condotto  nel rispetto delle normative vigenti in
materia e che al termine dei lavori dovrà essere presentata al Comune  la certificazione di ultimazione e
regolare esecuzione degli stessi, da parte della ditta incaricata e che la qualità e quantità dei materiali
rimossi dovrà essere dimostrata con idonei formulari di carico e pesatura, da inoltrarsi all’Ente per le
verifiche ed i relativi pagamenti;



DATO ATTO che occorre procedere all’ impegno di spesa per il successivo pagamento del lavoro svolto,
presumibilmente pari ad €. 3.660,00 iva compresa, somma disponibile sul bilancio 2017 al capitolo 4700 int.
09.03-1.03.02.15.004;

DATO ATTO che occorre procedere con l’impegno di spesa delle somma occorrente e prenotarla
sull’apposito
capitolo;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

                                                                           DETERMINA

-Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

-Di prendere atto dell’ Ordinanza sindacale  n° 42 del 09.05.2017, prot. n. 1974 del 09.05.2017, con la quale
si disponeva la esecuzione immediata dei lavori di pulizia e sgombero del terreno di proprietà comunale sul
quale sono indebitamente ed illecitamente depositati rifiuti  carcasse di elettrodomestici e materiali vari
che si deterioravano con l’esposizione all’ aria ed alle intemperie, rilasciando liquami e ruggini, risultando
pericolosi per le persone e per l’ambiente;
- Di prendere atto dell’ affidamento dei lavori, con la predetta ordinanza e previo specifico preventivo
comparato con quella di altra ditta interpellata, alla Soc. Sa.Ci.Te. Snc di Cittaducale, che si era resa
immediatamente disponibile alla loro esecuzione;

-Di prendere atto che occorre procedere con l’impegno di spesa della somma occorrente , pari a presumibili
€. 3.660,00 iva compresa, impegnandola e prenotandola sul bilancio 2017  al capitolo  4700 int. 09.03-
1.03.02.15.004;

- Di prendere atto che l’esecuzione dell‘ intervento  deve  essere condotto  nel rispetto delle normative
vigenti in materia e che al termine dei lavori dovrà essere presentata al Comune  la certificazione di
ultimazione e regolare esecuzione degli stessi da parte della ditta incaricata e che la qualità e quantità dei
materiali rimossi dovrà essere dimostrata con idonei formulari di carico e pesatura, da inoltrarsi all’Ente per
le verifiche ed i relativi pagamenti;

- Di dare atto che le spese saranno liquidate a presentazione di regolare fattura elettronica e con separato
atto e previa positiva verifica di quanto al punto precedente.

CIG Z0F1EE2A15

Lì, 06-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 06-06-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 06-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 06-06-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  07-06-2017                numero di pubblicazione  212

            IL MESSO COMUNALE


